de acuerdo a la hoja de certificación de salario de 

fecha 12 de octubre de 2023, expedida por el Director 

General de Recursos Humanos del Gobierno del 

Estado de Morelos, en la que se hace constar que 

MARÍA GABRIELA CHAVAJE PAEZ, percibe un 

sueldo nominal mensual de $10,975.36 (diez mil 

novecientos setenta y cinco pesos 36/100 M. N.). 

Ahora bien, el penúltimo párrafo del artículo 58 de la 

Ley del Servicio Civil del Estado de Morelos, prevé 

que la pensión por jubilación en ningún caso el monto 

podrá ser inferior al equivalente de cuarenta veces el 

salario mínimo general vigente.

[...]

de acuerdo a la hoja de certificación de salario de 
fecha 21 de agosto de 2023, expedida por el Director 
General de Recursos Humanos del Gobierno del 
Estado de Morelos, en la que se hace constar que 
CARLOS REYES LANDA, percibe un sueldo nominal 
mensual de $7,660.00 (siete mil seiscientos sesenta 
pesos 00/100 M. N.). Ahora bien, el penúltimo párrafo 
del artículo 16 de la Ley de Prestaciones de Seguridad 
Social de las Instituciones Policiales y de Procuración 
de Justicia del Sistema Estatal de Seguridad Pública, 
prevé que la pensión por jubilación en ningún caso el

[...]

enero de 2024, expedida por el subdirector de 

administración y desarrollo de personal del Sistema 

para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de 

Morelos, en la que se hace constar que LORENA 

RIVERA REBOLLEDO, percibe un salario mensual de 

$10,715.42 (diez mil setecientos quince pesos 42/100 

M. N.). Ahora bien, el penúltimo párrafo del artículo 58 

de la Ley del Servicio Civil del Estado de Morelos, 

prevé que la pensión por jubilación en ningún caso el 

monto podrá ser inferior al equivalente de cuarenta 

veces el salario mínimo general vigente.

[...]

Decreto Número Mil Seiscientos Veintiuno.- Por el que 

se aprueba el Presupuesto de egresos del Gobierno 

del Estado de Morelos para el ejercicio fiscal del 1 de 

enero al 31 de diciembre de 2024. 

En su artículo trigésimo tercero, se 

contemplaron recursos por un monto que asciende a 

$280,000,000.00 (Doscientos ochenta millones de 

pesos 00/100 M.N.), los cuales se destinarían a gasto 

de capital ejercido directamente por los municipios en 

cuya demarcación sería desarrollada dicha 

infraestructura, favoreciendo así la colaboración entre 

el Estado y los municipios, impactando positivamente